

## Protokół Nr 5

z posiedzenia Komisji Samorządowo-Społecznej i Organizacyjnej z dnia 21 kwietnia 2015r.

W posiedzeniu uczestniczyli radni obecni zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik nr 1 do protokołu oraz przedstawiciele Urzędu Gminy: Wójt Gminy Pabianice H. Gajda, Kierownik Referatu Oświaty, Kultury i Sportu Marcin Wieczorek i Inspektor Referatu Ochrony środowiska i Gospodarki Nieruchomościami A. Dudziak.

Tematyka posiedzenia Komisji była następująca:

1. Funkcjonowanie nauczania indywidualnego i opieka nad dziećmi z dysfunkcjami w szkołach podstawowych i gimnazjum.
2. Analiza materiałów na sesję.
3. Sprawy różne.

Posiedzeniu przewodniczył Przewodniczący Komisji Samorządowo-Społecznej i Organizacyjnej J. Błoch.

Ad. pkt 1.

Funkcjonowanie nauczania indywidualnego i opieka nad dziećmi z dysfunkcjami w szkołach podstawowych i gimnazjum zostało omówione przez Kierownika M. Wieczorka. Informacja w tym zakresie stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Po przedstawieniu powyższego materiału Przewodniczący oddał głos radnym.

Jako pierwsza opinia w temacie wyraziła radna Z. Kasperska. Radna pozytywnie odniosła się do organizacji zajęć dodatkowych. Z przedstawionego materiału wynikało, że stosunkowo mało dzieci ma problemy w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Piłkowsko, co jak przypuszczała radna wynika z wczesnego zdiagnozowania dzieci. Dostrzegała również potrzebę edukacji i uwiadomiania rodziców o konieczności pracy z dziećmi. Pozytywnie oceniła również rozwinięcie przyjęte w szkole podstawowej w Bychlewie w zakresie wykorzystania godziny wynikającej z Karty Nauczyciela na przygotowanie uczniów do egzaminu szóstoklasisty, zważywszy na stres jaki rodzi taki egzamin.

Kierownik zauważył, że praca z dziećmi, które mają problemy logopedyczne przynosi pozytywne rezultaty, ale przyznał, że niezbędna jest współpraca rodziców.

Przewodniczący zgodził się z tym, podając jako przykład przypadek jego syna.

Więcej uwag nie było.

Ad. pkt 2.

Wójt przedstawił i omówił materiały na sesję. Rozpoczął od projektu uchwały VII/B/2015, co stanowi załącznik nr 3. Następnie poinformował, że bieżąco chciał wprowadzić na sesję Rady Gminy jeszcze 3 projekty uchwał w sprawie zmian w budżecie gminy Pabianice na 2015r. oraz projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Pabianickiemu przy realizacji zadania doradztwa metodycznego. Projekty stanowią odpowiednio załączniki nr 4,5,6 i 7.

Zauważył również, że chciałby rozwinąć kwestię dotyczącą drogi Okołówckiej, o czym informował już na wcześniejszych posiedzeniach Komisji.

Pytania, uwagi nie zgłaszano.

W związku z przybyciem Inspektora A. Dudziaka omówiono projekt uchwały o nr roboczym VII/A/2015, co stanowi zał. nr 8 do protokołu.

Inspektor poinformował, że w związku z wnioskami, które pojawiały się na posiedzeniach Komisji, przygotowano kalkulacje kosztów przy przyjęciu różnych stawek za odbiór odpadów komunalnych, co zostało dołączone do projektu uchwały. Jednocześnie zauważył, że do ostatniej tabeli wkradł się błąd, ponieważ przytoczone cięgi opłat wynosi 75%, a wynosi ona 96,7%. Następnie wyjaśnił, że kalkulacje zostały wykonane zgodnie z wymogami ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminie. W tym miejscu przytoczył art. 6r ust. 2 tej ustawy, który stanowi, że z pobranych opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi gmina pokrywa koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, które obejmują koszty: odbierania, transportu, zbierania, odzysku i unieszkodliwiania odpadów komunalnych, tworzenia i utrzymania punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych, obsługi administracyjnej tego systemu, edukacji ekologicznej w zakresie prawidłowego postępowania z odpadami komunalnymi oraz ust. 2a: z pobranych opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi gmina może pokryć koszty wyposażenia nieruchomości w pojemniki lub worki do zbierania odpadów komunalnych oraz koszty utrzymywania pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym. Obecnie optymalne stawki za odbiór odpadów od mieszkańców to 10 zł za odpady zbierane selektywnie i 15 zł za odpady zmieszane.

Radna Z. Kasperska wyraziła opinię, że ustalenie stawek na tak wysokim poziomie będzie informacją dla firm do zwiększenia cen usługi.

Inspektor był zdania, że firmy, które przystąpiły do pierwszych przetargów znacznie zaniżyły koszty odbioru odpadów, ponieważ spodziewano się dużej konkurencji. Tak się jednak nie stało, więc koszty te ustalono na realnym poziomie. Przewidywał ponadto, że w przyszłych latach drastycznych podwyżek nie będzie.

Radna upierała się, że firma dopłacała i nie ogłosiła bankructwa.

Inspektor odpowiedział, że firma dopłacała ze swoich środków. Niemniej zaproponował by rada wystąpiła z wnioskiem do Eko-regionu o wskazanie kosztów utylizacji 1m<sup>3</sup> odpadów, czy zysków z dostarczania szkła do huty oraz ustosunkowania się do drastycznego wzrostu kosztów odbioru odpadów i przewidywaniach na przyszłość.

Radny J. Błoch zgodził się, że tego typu wniosek mógłby zostać złożony.

Radna D. Szczesik pytała z kolei o możliwość odbioru od mieszkańców odpadów zielonych.

Inspektor zauważył, że generalna zasada jest taka, że na wsi odpady zielone są kompostowane. Jest natomiast PSZOK, do którego takie odpady można przywozić. Gdyby jednak takie pojemniki miały być dostępne, to następnie podrobie całego systemu, a gospodarstw, które potrzebują takich pojemników w skali całej gminy byłoby niewiele.

Radny A. Wasił proponował by tym mieszkańcom, którzy chcieliby mieć takie pojemniki przedstawił kalkulację kosztów.

Inspektor odpowiedział, że koszty musieliby ponieść wszyscy mieszkańcy. Systemu nie można stosować wybiórczo.

W tym miejscu radna Z. Kasperska zaproponowała stawki 8 zł za odpady segregowane, a 15 za odpady niesegregowane.

Radny A. Wasił upierał się, że z kalkulacji wynikają inne stawki. Pytał skąd zostaną pokryte niedobory.

Radna argumentowała, że gmina dopłaca do różnych zadań.

Radni zastanawiali się jeszcze, jak wygląda sytuacja w mieście.

Inspektor odpowiedział, że koszty systemu w Pabianicach są zupełnie inne, ponieważ inaczej się rozkładają. Dodał, że w adnej gminie system się nie bilansuje. Podał przykład gminy Ksawerów, gdzie przetarg był trzykrotnie unieważniany, a dorazowo do przetargu przystąpiła ta sama firma, która proponowała wyższe stawki. Obecnie koszt odbioru wynosi tam ok. 1 mln zł.

Radna Z. Kasperska podnosiła, że ustawa nie wskazuje, iż system musi się bilansować.

Inspektor z kolei wskazywał na cytowany wyżej przepis ustawy. Dodał, że jeżeli przyjęte zostaną nowe stawki, to przed końcem roku trzeba będzie je zmienić w związku z kontrolami RIO i NIK.

Radny A. Wsata zauważył, że gdyby uchwała została przyjęta w styczniu to stawka wzrosłaby zaledwie o 2,35 zł., a odkładanie przyjęcia uchwały powoduje dalsze wzrosty.

Przewodniczący zakończył dalszą dyskusję w braku porozumienia w omawianym temacie, a następnie przeszedł do głosowania.

Za wnioskiem radnej Z. Kasperskiej w sprawie podwyższenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli odpady są zbierane w sposób selektywny do kwoty 8zł, i w sposób nieselektywny do kwoty 15zł opowiedziało się 5 radnych, przy 1 głosie przeciw.

Za wnioskiem radnego A. Wsata w sprawie podwyższenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli odpady są zbierane w sposób selektywny do kwoty 10zł, i w sposób nieselektywny do kwoty 15zł opowiedział się 1 radny, przy 5 głosach przeciw.

Na życzenie radna Z. Kasperska stwierdziła, że bardzo wychowawcze jest by wprowadzić zerowe stawki.

Dalszych głosów nie było.

Ad. pkt 3.

W ramach spraw różnych radna C. Rychłowska pytała, kiedy zostanie usunięte szkło z rowu przy drodze powiatowej w Szynkielewie, a także kiedy Wójt planuje zebranie wiejskie w Szynkielewie.

Wójt odpowiedział, że informacja zostanie przekazana w miesiącu maju.

Radna D. Szczesik pytała jeszcze o kamizelki odblaskowe, które miały zostać przekazane dyrektorom szkół.

Wójt odpowiedział, że sprawdzi jaki jest przebieg tej sprawy.

Dalszych spraw nie było.

Przewodniczący zakończył posiedzenie Komisji.

Posiedzeniu przewodniczył:

Przewodniczący Komisji Samorządowo-Społecznej  
i Organizacyjnej

Jerzy Błoch

Protokołowała:

Andżelika Miszewska